
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2021-087

PUBLIÉ LE 15 JUIN 2021



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2021-06-04-00002 - 2021CAD05-040+DEC+PSY+INFANTO JUV+ASSO

STE MARIE (3 pages) Page 4

R93-2021-06-02-00007 - autorisation des medecins, gestion des

medicaments en CSAPA LE SEPT (2 pages) Page 8

R93-2021-06-09-00001 - RAA 14062021 DEPT 13 84  (1 page) Page 11

R93-2021-05-03-00010 - RAA 15062021 DEPT 06 (1 page) Page 13

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA /

R93-2021-02-09-00012 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de l'EARL

CHATEAU DE LERINS 06250 MOUGINS (2 pages) Page 15

R93-2021-02-18-00069 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de l'EARL

DES PENITENTS 04190 LES MEES (2 pages) Page 18

R93-2021-04-09-00121 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de l'EARL

LA BEILLESSE 83890 BESSE SUR ISSOLE (2 pages) Page 21

R93-2021-02-15-00037 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SARL

DOMAINE DES ASPRAS 83670 CHATEAUVERT (2 pages) Page 24

R93-2021-02-18-00067 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SCEA LG PORRE 83310 COGOLIN (2 pages) Page 27

R93-2021-02-18-00068 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Dorian OLIVERO 83340 LE THORONET (2 pages) Page 30

R93-2021-01-19-00011 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Eddy

LUTTENBACHER 04230 CRUIS (2 pages) Page 33

R93-2021-04-08-00011 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Fabien PELOUX 83390 PUGET VILLE (2 pages) Page 36

R93-2021-04-09-00122 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Jérôme PONS 83310 COGOLIN (2 pages) Page 39

R93-2021-02-11-00013 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Matthieu RAFINESQUE 84260 SARRIANS (2 pages) Page 42

R93-2021-01-08-00282 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Patrick BLIEK 83670 TAVERNES (2 pages) Page 45

R93-2021-03-04-00004 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Philippe AUDOUARD 13560 SENAS (2 pages) Page 48

R93-2021-04-08-00012 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme

Françoise LAUGIER 83350 RAMATUELLE (2 pages) Page 51

R93-2021-02-11-00012 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme

Maeva MUNIER 83700 ST-RAPHAEL (2 pages) Page 54

R93-2021-02-11-00014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme

Sabrina GADESTI 84460 CHEVAL BLANC (2 pages) Page 57

2



R93-2021-03-04-00003 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC

MAS CREMA 13103 ST-ETIENNE DU GRES (2 pages) Page 60

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD /

R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature avec annexes

07062020 - signé (20 pages) Page 63

3



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-06-04-00002

2021CAD05-040+DEC+PSY+INFANTO JUV+ASSO

STE MARIE

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-06-04-00002 - 2021CAD05-040+DEC+PSY+INFANTO JUV+ASSO STE MARIE 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-06-04-00002 - 2021CAD05-040+DEC+PSY+INFANTO JUV+ASSO STE MARIE 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-06-04-00002 - 2021CAD05-040+DEC+PSY+INFANTO JUV+ASSO STE MARIE 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-06-04-00002 - 2021CAD05-040+DEC+PSY+INFANTO JUV+ASSO STE MARIE 7



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-06-02-00007

autorisation des medecins, gestion des

medicaments en CSAPA LE SEPT

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-06-02-00007 - autorisation des medecins, gestion des medicaments en CSAPA LE SEPT 8



  
 
 
 
 
 
 
 

 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/2 

 

 

  
Direction de l’Organisation des Soins 
Département pharmacie et biologie 
Réf : DOS-0421-9346-D 
 
  
  DECISION  

portant autorisation d’assurer l’approvisionnement, la détention, le contrôle, la gestion et la 
dispensation des médicaments correspondant aux missions d’un Centre de Soins, 

d’Accompagnement et de Prévention en Addictologie 
CSAPA LE SEPT situé 7, rue Joseph Fallen à AUBAGNE (13400) 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur, 
 
 
Vu le code de la Santé Publique et notamment les articles L 3411-5, D 3411-9 et D 3411-10 ; 
 
Vu le décret n° 2007-157 du 5 février 2007 relatif aux substances vénéneuses et modifiant le code de la Santé 
Publique ;  
 
Vu le décret n° 2009-743 du 19 juin 2009 relatif aux médicaments dans les Centres de Soins, 
d’Accompagnement et de Prévention en Addictologie (CSAPA) ;  
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
Vu la circulaire N° DGS/MC2/2009/311 du 5 octobre 2009 relative aux médicaments dans les Centres de Soins, 
d’Accompagnement et de Prévention en Addictologie (CSAPA) ; 
 
Vu la décision DOMS/PDS n° 2016-003 portant modification de la dénomination des Centres de Soins 
d’Accompagnement et de Prévention en Addictologie et antennes gérés par l’Association Addiction 
Méditerranée (CSAPA AMPTA MARSEILLE – CSAPA « Le Sémaphore » et CSAPA AMPTA AUBAGNE – 
CSAPA « Le Sept ») du 9 février 2016 ; 
 
Vu la demande présentée le 19 février 2021, par Madame Laurence Emin, Directrice de l’Association Addiction 
Méditerranée située au 7, square Stalingrad (13001) Marseille, en vue d’obtenir l’autorisation d’assurer 
l’approvisionnement, la détention, le contrôle, la gestion et la dispensation des médicaments par le Docteur 
Laetitia Giustetto au sein du CSAPA LE SEPT, 7, rue Joseph Fallen à  AUBAGNE (13400) ; 
 
Vu l’inscription auprès du Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône de l’Ordre des Médecins du Docteur 
Laetitia Giustetto, Médecin spécialiste en médecine générale enregistrée sous le numéro RPPS 10100969921 ; 
 
Considérant que les conditions d’approvisionnement, de détention, de contrôle, de gestion et de délivrance des 
médicaments sont conformes aux dispositions prévues par le code de la Santé Publique ; 
 
Sur proposition du Département pharmacie et biologie de l’Agence Régionale de Santé ; 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-06-02-00007 - autorisation des medecins, gestion des medicaments en CSAPA LE SEPT 9



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/2 

 

DECIDE 
 
 

Article 1 : Madame le Docteur Laetitia Giustetto, inscrite au tableau de l’Ordre des Médecins sous le n° 24664 
(numéro RPPS 10100969921), est autorisée à assurer l’approvisionnement, la détention, le contrôle, la 
gestion et la dispensation des médicaments correspondant strictement aux missions du Centre de 
Soins, d’Accompagnement et de Prévention en Addictologie CSAPA LE SEPT, 7, rue Joseph Fallen à 
AUBAGNE (13400).  
 
Article 2 : toute modification apportée aux conditions d’approvisionnement, de détention, de contrôle, de gestion 
et de délivrance des médicaments devra être portée à la connaissance du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé. 

Article 3 : la présente décision est susceptible de faire l’objet dans un délai de 2 mois à compter, 
respectivement, de sa notification aux intéressés et de sa publication pour les tiers, d’un recours contentieux 
devant le Tribunal Administratif territorialement compétent. 

Article 4 : le Directeur de l’Organisation des Soins de l’Agence Régionale de Santé est chargé de l’exécution de 
la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de région. 
 
 
Fait à Marseille, le 2 juin 2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 Signé 
 
 Philippe De Mester 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-06-02-00007 - autorisation des medecins, gestion des medicaments en CSAPA LE SEPT 10



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-06-09-00001

RAA 14062021 DEPT 13 84 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-06-09-00001 - RAA 14062021 DEPT 13 84 11



DEPT ACTIVITE/ TYPE EML
FORME/ REFERENCES EML/ 

MODALITE
Raison Sociale EJ titulaire Raison sociale ET d'implantation

DATE NOTIFICATION 

RENOUVELLEMENT

RENOUVELLEMENT 

A COMPTER DU 

84
GYNECOLOGIE 

OBSTETRIQUE
HOSPITALISATION COMPLETE

CENTRE HOSPITALIER DE CARPENTRAS

24 rond point de l'amitié

84200 CARPENTRAS

FINESS EJ : 84 000 004 6

CENTRE HOSPITALIER DE CARPENTRAS

24 rond point de l'amitié

84200 CARPENTRAS

FINESS ET : 84 001 166 2

01/06/2021 27/05/2022

84
GYNECOLOGIE 

OBSTETRIQUE
TEMPS PARTIEL DE JOUR

CENTRE HOSPITALIER DE CARPENTRAS

24 rond point de l'amitié

84200 CARPENTRAS

FINESS EJ : 84 000 004 6

CENTRE HOSPITALIER DE CARPENTRAS

24 rond point de l'amitié

84200 CARPENTRAS

FINESS ET : 84 001 166 2

01/06/2021 27/05/2022

84 MEDECINE HOSPITALISATION COMPLETE

CENTRE HOSPITALIER DE L'ISLE-SUR-LA-SORGUE

Place des Frères Brun

CS 30002

84808 L'ISLE-SUR-LA-SORGUE

FINESS EJ : 84 000 007 9

CENTRE HOSPITALIER DE L'ISLE-SUR-LA-SORGUE

Place des Frères Brun

84808 L'ISLE-SUR-LA-SORGUE

FINESS ET : 84 000 043 4 31/05/2021 03/02/2022

13
REANIMATION 

ADULTES 

SA POLYCLINIQUE DU

PARC RAMBOT- HOPITAL PRIVE DE PROVENCE

235, allée Nicolas de Staël

CS 40620

13595 AIX EN PROVENCE CEDEX 3

FINESS EJ : 13 000 244 7

HOPITAL PRIVE DE PROVENCE

235, allée Nicolas de Staël

CS 40620

13595 AIX EN PROVENCE CEDEX 3

FINESS ET : 13 078 636 1

09/06/2021 30/06/2022

84 EML- SCANNER

 de marque GE Healthcare de type 

REVOLUTION EVO n° de série 

CBBGG2000022HM 

ASSOCIATION «INSTITUT SAINTE-CATHERINE»

Institut du cancer Avignon - Provence

250, Chemin de Baigne pieds

CS 80005

84918 AVIGNON CEDEX 9

FINESS EJ: 84 000 065 7

INSTITUT SAINTE-CATHERINE - 

250, Chemin de Baigne pieds

CS 80005

84918 AVIGNON CEDEX 9

FINESS ET : 84 000 035 0

09/06/2021 27/09/2022

84 EML- SCANNER

de marque GE Healthcare de type 

REVOLUTION EVO n° de série 

CBCGG1900072HM

SAS SCANNER DES CLINIQUES FONT VERT ET URBAIN V

Domaine de Guerre

235 avenue Louis Pasteur

84700 SORGUES

FINESS EJ : 84 001 257 9

CLINIQUE CAPIO FONTVERT AVIGNON NORD

Domaine de Guerre

235 avenue Louis Pasteur

84700 SORGUES

FINESS ET : 84 002 033 3

09/06/2021 28/12/2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-06-09-00001 - RAA 14062021 DEPT 13 84 12



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-05-03-00010

RAA 15062021 DEPT 06

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-05-03-00010 - RAA 15062021 DEPT 06 13



DEPT ACTIVITE/ TYPE EML
FORME/ REFERENCES EML/ 

MODALITE
Raison Sociale EJ titulaire Raison sociale ET d'implantation

DATE NOTIFICATION 

RENOUVELLEMENT

RENOUVELLEMENT A 

COMPTER DU 

06
TRAITEMENT DU 

CANCER
RADIOTHERAPIE EXTERNE

CENTRE ANTOINE LACASSAGNE

33 avenue Valombrose

06189 Nice cedex 2

FINESS EJ : 06 078 096 2

CENTRE ANTOINE LACASSAGNE

33 avenue Valombrose

06189 Nice cedex 2

FINESS ET : 06 002 455 1

15/06/2021 14/03/2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-05-03-00010 - RAA 15062021 DEPT 06 14



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-02-09-00012

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

l'EARL CHATEAU DE LERINS 06250 MOUGINS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-09-00012 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL CHATEAU DE LERINS 06250 MOUGINS 15



Direction départementale 
des Territoires et de la Mer

Service eau, agriculture,
forêt, espaces naturels

Nice, le 9 février 2021

Le directeur départemental 
des Territoires et de la Mer
à

EARL Château de Lérins agricole

1190 Avenue de la Borde.

06250 Mougins

Réf. : 06 2021 003

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DU DOSSIER COMPLET 

Madame, 

Vous avez déposé auprès de nos services un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
conformément à l'article L331-1 et suivants du Code rural et de la pêche maritime (CRPM). 

Vous envisagez de mettre en valeur des terres sur la commune de Mougins.

N° des parcelles
demandées

Superficie
demandée Commune

Propriétaire(s) ou
Mandataire(s)

DP 107 04ha 00a 00ca Mougins

Mr Van Arkel Paul
Wilenstrasse 4
8832 Wollerau

(Suisse)

Superficie totale : 04ha 00a 00 ca

Votre dossier est enregistré complet le  09/02/2021 sous le numéro 06 2021 003

Votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d'instruction. Des éléments
techniques complémentaires pourront vous être demandés le cas échéant. 

Services de l’État dans les Alpes-Maritimes
Direction Départementale des Territoires et de la Mer
CADAM -147, boulevard du Mercantour - 06286 NICE CEDEX 3

Affaire suivie par : Christophe  BELLIARDO
Mail :christophe.belliardo@alpes-maritimes.gouv.fr

Téléphone : 04 93 72 75 44
1/2

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-09-00012 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL CHATEAU DE LERINS 06250 MOUGINS 16



La DDTM des Alpes-Maritimes est chargée de procéder à la publicité de votre demande qui
sera affichée en mairie de Mougins où sont situés les terres ainsi que sur le site internet de la
Préfecture des Alpes-Maritimes.

Si une décision ne vous a pas été notifiée dans le délai de 4 mois, à compter de la date
d'enregistrement  mentionnée  ci-dessus,  vous  bénéficierez  alors  d'une  AUTORISATION
IMPLICITE soit le 10 juin 2021 (4 mois + 1 jour // ARDC) conformément à l'article R 331-6 du
CRPM (1). 
En cas d'autorisation implicite, celle-ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA)
de la Préfecture de Région PACA, consultable à  l'adresse suivante : 

 http://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/
RAA-202  1  -le-Recueil-des-Actes-Administratifs-20  21

Cependant, sur décision motivée, ce délai peut être prolongé à six mois en vertu du même
article. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date citée ci-dessus.

Je vous précise que l’autorisation d’exploiter ne concerne que le seul contrôle des struc-
tures, elle ne vaut ni permis de construire , ni autorisation de défrichement des parcelle ci -
tées ci-dessus.

J'appelle votre attention sur le fait qu'il ne vous est pas permis  de mettre en valeur les
parcelles  objet  de  la  demande  avant  le  délai  imparti  à  l'administration  pour  faire  une
éventuelle opposition à votre demande. 

Je vous prie d'agréer, Madame, l'expression de mes salutations distinguées. 

                                           Pour le Directeur Départemental des Territoires 
                                         et de la Mer du département des Alpes-Maritimes

                                                                         
                                                   l’adjointe au  chef de pôle du service  Économie Agricole,

                          Éléonore RAKOTONIRINA                  

(1)  L'autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter  de sa 
publication au RAA :
 - soit par un recours gracieux auprès de l'auteur de la décision  ou hiérarchique adressé au Ministre 
en charge de l'agriculture. Dans ce cas, vous disposez d'un nouveau délai de 2 mois pour introduire un
recours contentieux à compter de la naissance de la décision expresse ou tacite. 
 - soit un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent de Nice. La saisie du tribunal
peut se faire par l'application Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Services de l’État dans les Alpes-Maritimes
Direction Départementale des Territoires et de la Mer
CADAM -147, boulevard du Mercantour - 06286 NICE CEDEX 3

Affaire suivie par : Christophe  BELLIARDO
Mail :christophe.belliardo@alpes-maritimes.gouv.fr

Téléphone : 04 93 72 75 44
2/2

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-09-00012 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL CHATEAU DE LERINS 06250 MOUGINS 17



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-02-18-00069

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

l'EARL DES PENITENTS 04190 LES MEES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-18-00069 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL DES PENITENTS 04190 LES MEES 18



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-18-00069 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL DES PENITENTS 04190 LES MEES 19



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-18-00069 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL DES PENITENTS 04190 LES MEES 20



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-04-09-00121

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

l'EARL LA BEILLESSE 83890 BESSE SUR ISSOLE

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-09-00121 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL LA BEILLESSE 83890 BESSE SUR ISSOLE 21



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 09 avril 2021

EARL LA BEILLESSE

386 Chemin des 3 ponts

83660 CARNOULES

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 169 873 1039 1

Messieurs,

J’accuse réception le 11 février 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter, sur la
commune de BESSE-SUR-ISSOLE, superficie de 08ha 74a 00ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant: 83 2021 064.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 11 juin 2021, votre demande sera tacitement acceptée, celle-ci
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 11 juin 2021. 
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées. 

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-09-00121 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL LA BEILLESSE 83890 BESSE SUR ISSOLE 22



À l’issue de ce  délai,  et  sans  notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Au regard de la localisation de votre demande d'autorisation d'exploiter, votre projet peut également
nécessiter une autorisation de défrichement préalable au titre du code forestier. 
Vous pouvez vous le faire confirmer par la Mission défrichement de la DDTM à l’aide du formulaire "
Mon projet  est-il  soumis à une autorisation de défrichement  préalable? " disponible sur la  page
internet :

http://www.var.gouv.fr/mon-projet-est-il-concerne-par-une-demande-d-a8427.html

Je vous prie d’agréer, Messieurs, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-09-00121 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL LA BEILLESSE 83890 BESSE SUR ISSOLE 23



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-02-15-00037

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SARL DOMAINE DES ASPRAS 83670

CHATEAUVERT

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-15-00037 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SARL DOMAINE DES ASPRAS 83670 CHATEAUVERT 24



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 15 février 2021

SARL Domaine des Aspras

Domaine des Aspras

83570 CORRENS

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 169 873 1123 7

Monsieur, 

J’accuse  réception  le  27  novembre  2020 de  votre  dossier  de  demande  d’autorisation  d’exploiter.  Votre
dossier est réputé complet le 10 février 2021, sur la commune de CHATEAUVERT, superficie de 10ha 61a
06ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant: 83 2020 408..

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 10 juin 2021, votre demande sera tacitement acceptée, celle-ci
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 10 juin 2021. 
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées. 

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-15-00037 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SARL DOMAINE DES ASPRAS 83670 CHATEAUVERT 25



À l’issue de ce  délai,  et  sans  notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-15-00037 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SARL DOMAINE DES ASPRAS 83670 CHATEAUVERT 26



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-02-18-00067

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SCEA LG PORRE 83310 COGOLIN

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-18-00067 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCEA LG PORRE 83310 COGOLIN 27



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 18 février 2021

SCEA LG PORRE

2758 Route des Guiols

83310 LA MOLE

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 169 873 1124 4

Madame, Messieurs, 

J’accuse  réception  le  30  novembre  2020 de  votre  dossier  de  demande  d’autorisation  d’exploiter.  Votre
dossier est réputé complet le 12 février 2021, sur la commune de COGOLIN, superficie de 01ha 69a 99ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant: 83 2020 411.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 12 juin 2021, votre demande sera tacitement acceptée, celle-ci
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 12 juin 2021. 
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées. 

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-18-00067 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCEA LG PORRE 83310 COGOLIN 28



À l’issue de ce  délai,  et  sans  notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Madame, Messieurs, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-18-00067 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCEA LG PORRE 83310 COGOLIN 29



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-02-18-00068

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Dorian OLIVERO 83340 LE THORONET

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-18-00068 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Dorian OLIVERO 83340 LE THORONET 30



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 18 février 2021

Monsieur OLIVERO Dorian

29 Avenue Perrandin

83570 CARCES

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 168 258 7195 4

Monsieur,

J’accuse  réception  le  02  décembre  2020 de  votre  dossier  de  demande  d’autorisation  d’exploiter.  Votre
dossier est réputé complet le 12 février 2021 sur la commune du THORONET, superficie de 02ha 82a 87ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant: 83 2020 421.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 12 juin 2021, votre demande sera tacitement acceptée, celle-ci
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 12 juin 2021. 
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées. 

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-18-00068 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Dorian OLIVERO 83340 LE THORONET 31



À l’issue de ce  délai,  et  sans  notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Au regard de la localisation de votre demande d'autorisation d'exploiter, votre projet peut également
nécessiter une autorisation de défrichement préalable au titre du code forestier. 
Vous pouvez vous le faire confirmer par la Mission défrichement de la DDTM à l’aide du formulaire "
Mon projet  est-il  soumis à une autorisation de défrichement préalable ? " disponible sur la page
internet :

http://www.var.gouv.fr/mon-projet-est-il-concerne-par-une-demande-d-a8427.html

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-18-00068 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Dorian OLIVERO 83340 LE THORONET 32



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-01-19-00011

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Eddy LUTTENBACHER 04230 CRUIS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-01-19-00011 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Eddy LUTTENBACHER 04230 CRUIS 33



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-01-19-00011 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Eddy LUTTENBACHER 04230 CRUIS 34



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-01-19-00011 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Eddy LUTTENBACHER 04230 CRUIS 35



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-04-08-00011

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Fabien PELOUX 83390 PUGET VILLE

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-08-00011 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Fabien PELOUX 83390 PUGET VILLE 36



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 08 avril 2021

Monsieur PELOUX Fabien

2120 Route du Real-Martin

83390 PUGET-VILLE

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 169 873 1036 0

Monsieur,

J’accuse réception le 09 février 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter, sur la
commune de PUGET-VILLE, superficie de 03ha 14a 39ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant: 83 2021 062.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 09 juin 2021, votre demande sera tacitement acceptée, celle-ci
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 09 juin 2021. 
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées. 

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-08-00011 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Fabien PELOUX 83390 PUGET VILLE 37



À l’issue de ce  délai,  et  sans  notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-08-00011 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Fabien PELOUX 83390 PUGET VILLE 38



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-04-09-00122

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Jérôme PONS 83310 COGOLIN

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-09-00122 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Jérôme PONS 83310 COGOLIN 39



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 09 avril 2021

Monsieur PONS Jérôme

926 Chemin de Giegi

83310 COGOLIN

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 169 873 1040 7

Monsieur,

J’accuse réception le 12 février 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter, sur la
commune de COGOLIN, superficie de 06ha 19a 52ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant: 83 2021 066.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 12 juin 2021, votre demande sera tacitement acceptée, celle-ci
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 12 juin 2021. 
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées. 

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-09-00122 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Jérôme PONS 83310 COGOLIN 40



À l’issue de ce  délai,  et  sans  notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Au regard de la localisation de votre demande d'autorisation d'exploiter, votre projet peut également
nécessiter une autorisation de défrichement préalable au titre du code forestier. 
Vous pouvez vous le faire confirmer par la Mission défrichement de la DDTM à l’aide du formulaire "
Mon projet  est-il  soumis à une autorisation de défrichement  préalable? " disponible sur la  page
internet :

http://www.var.gouv.fr/mon-projet-est-il-concerne-par-une-demande-d-a8427.html

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-09-00122 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Jérôme PONS 83310 COGOLIN 41



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-02-11-00013

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Matthieu RAFINESQUE 84260 SARRIANS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-11-00013 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Matthieu RAFINESQUE 84260 SARRIANS 42



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-11-00013 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Matthieu RAFINESQUE 84260 SARRIANS 43



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-11-00013 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Matthieu RAFINESQUE 84260 SARRIANS 44



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-01-08-00282

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Patrick BLIEK 83670 TAVERNES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-01-08-00282 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Patrick BLIEK 83670 TAVERNES 45



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 08 janvier 2021

Monsieur BLIEK Patrick
2 B Boulevard Francois ROBERT
13009 MARSEILLE

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 168 258 7237 1

Monsieur,

J’accuse réception le 27 octobre 2020 de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter. Votre dossier
est réputé complet le 07 janvier 2021, sur la commune de TAVERNES pour une superficie de 01ha 18a 00ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant: 83 2020 379.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 07 mai 2021, votre demande sera tacitement acceptée, celle-
ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 07 mai 2021. 
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées. 

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-01-08-00282 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Patrick BLIEK 83670 TAVERNES 46



À l’issue de ce délai,  et  sans notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-01-08-00282 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Patrick BLIEK 83670 TAVERNES 47



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-03-04-00004

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Philippe AUDOUARD 13560 SENAS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-03-04-00004 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Philippe AUDOUARD 13560 SENAS 48



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-03-04-00004 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Philippe AUDOUARD 13560 SENAS 49



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-03-04-00004 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Philippe AUDOUARD 13560 SENAS 50



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-04-08-00012

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

Mme Françoise LAUGIER 83350 RAMATUELLE

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-08-00012 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Françoise LAUGIER 83350 RAMATUELLE 51



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 08 avril 2021

Madame LAUGIER Françoise

142 Rue de la roche des fées

83350 RAMATUELLE

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 169 873 1037 7

Madame,

J’accuse réception le 09 février 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter, sur la
commune de RAMATUELLE, superficie de 01ha 82a 42ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant: 83 2021 061.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 09 juin 2021, votre demande sera tacitement acceptée, celle-ci
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 09 juin 2021. 
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées. 

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-08-00012 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Françoise LAUGIER 83350 RAMATUELLE 52



À l’issue de ce  délai,  et  sans  notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Madame, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-04-08-00012 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Françoise LAUGIER 83350 RAMATUELLE 53



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-02-11-00012

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

Mme Maeva MUNIER 83700 ST-RAPHAEL

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-11-00012 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Maeva MUNIER 83700 ST-RAPHAEL 54



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 11 février 2021

Madame MUNIER Maéva 

335 Avenue des mimosas

83700 SAINT-RAPHAEL

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 169 873 1118 3

Madame, 

J’accuse réception le 22 octobre 2020 de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter. Votre dossier
est réputé complet le 09 février 2021 sur la commune de FREJUS, superficie de 00ha 86a 50ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant: 83 2020 369..

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 09 juin 2021, votre demande sera tacitement acceptée, celle-ci
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 09 juin 2021. 
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées. 

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-11-00012 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Maeva MUNIER 83700 ST-RAPHAEL 55



À l’issue de ce  délai,  et  sans  notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Madame, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-11-00012 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Maeva MUNIER 83700 ST-RAPHAEL 56



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-02-11-00014

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

Mme Sabrina GADESTI 84460 CHEVAL BLANC

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-11-00014 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Sabrina GADESTI 84460 CHEVAL BLANC 57



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-11-00014 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Sabrina GADESTI 84460 CHEVAL BLANC 58



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-02-11-00014 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Sabrina GADESTI 84460 CHEVAL BLANC 59



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-03-04-00003

Décision tacite d'autorisation d'exploiter du

GAEC MAS CREMA 13103 ST-ETIENNE DU GRES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-03-04-00003 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC MAS CREMA 13103 ST-ETIENNE DU GRES 60



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-03-04-00003 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC MAS CREMA 13103 ST-ETIENNE DU GRES 61



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-03-04-00003 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC MAS CREMA 13103 ST-ETIENNE DU GRES 62



Secrétariat général pour l'administration Du

Ministère de L'intérieur SUD

R93-2021-06-07-00007

Arrêté de délégation de signature avec annexes

07062020 - signé

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 63



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 64



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 65



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 66



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 67



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 68



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 69



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 70



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 71



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 72



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 73



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 74



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 75



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 76



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 77



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 78



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 79



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 80



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 81



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 82



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2021-06-07-00007 - Arrêté de délégation de signature

avec annexes 07062020 - signé 83


